
Каже, що побіда в Ірландії по Що кажуть про “Лігу Націй”? 
стороні Син-Фейнерів.

Колчаківський генерал роз- ' 
стріл єни й.

ЛОНДОН, 22. червня. — Mo 
сковська бездротна депеша 
сповіщає, що генерал Марков- 
ськнй, командант омського 
військового окруґа, зістав роз- 
стріленин в Омську.

ЛОНДОН, 20. червня. — Рі- 
г ЛОНДОН, 22. червня. — |шенє ради ‘•ЛЇГи Націй", що- 
Полковник . Вилфрид Ешлей, би підождати на обіцянку 
юнїонїст, говорячи в бритій- сов. правительства щодо опу- 
ському парляментї про заво-Іщеня Ензелї в Персії закн „Ії- 
рушеня в Лондондери заявив, га пічне акцію на просьбу 
що побіда є по стороні напа-; Персії, ‘щоби боронити її пе- 
даючих, а не правительства, ко ред большевиками, є схара- 
тре показалось безсильним о- ктеризоване совітським пра- 
хоронити людське житє. Він вительством як поражене для 
сказав, що головний секретар “Ліги Націй". Про се г доно- 
для Ірландії і віцекороль є у- 
вязнені в своїх власних домах.

Холера в Японії.;
ТОКІО, 22!, червня. — В но

сить офіиіяльна бездротна де- лудневій Японії' викрито 100 
пеша з Москви. випадків холери, а кілька

ЛОНДОН, 16. червня. — Ча- жертв сеї хороби знайдено в 
солись "Дейлі Експрес” заяв- ;Токіо. 
ляе в одній передовицї, що 
“Ліга Націй” перестала жити, 
та що наслідком того бритій- 
ська імперія мусить перевести 
ревізію своєї політики.

Часопись говорить, що Ліга 
не може жити без піддержана

г- „ „ „ Америки, бо годі аби ВеликаГой. Деніс Генрн, головніїи .., Британія поносила сама всіпрокуратор для Ірландії, від-1
повідаючи на критику полк. Е- ’
шлея і инших бесідників, кн-

Урядники Дублінського Замку 
(де містять ся англійські уря
ди д.т Ірландії) е також вяз- 
нями. Нації світа показують 
пальцем на неспосібність Ан
глії втримати свою вдасть в 
Ірландії. Ешлей домагав ся 
воєнного стану і більше 
військ.

Сербія і Болгарія злучили ся 
проти Греції.

ЛОНДОН, 21. червня. — На 
співши сюди московська без» 
дротна депеша каже, що ме
жи Сербією і Болгарією ,за- 
ключено тайний союз проти 
Греції. Vзлучені з удержанєм

; Ліги при ЖИТИ).
Мартене заперечує поголоску 

про своє відкликане І по- 
v тверджуе виїзд Нуар- 

тєви до Лондону.

нув знова трохи світла на по-1
дожене в Ірландії. Він сказав, Росія за приміненєм прінціпу 
що урядові в Ірландії дано самовизначеня для Схід

ної Галичини.повне право звертати ся за 
всім тим, що він уважає ко
нечним і підпрнняти такі мі
ри, які він уважає за відповід-

Нюйорські газети з 21. чер
вня доносять-, що представник 
російського совітського пра
вительства в Америці і го
лова Рос. Совітського Бюра 
в Ню Порку, Л. Мартене, за
перечив вістку про те, будьто- 
би він відкликаний совітським 
правнтельством. Мартене зая
вив також, що при теперіш
ній політиці американського 
правительства, всі його спро
би нанизати приятельські по
літичні і торговельні зносини 
межи совітською Росією і

ЛОНДОН, 16. червня. — Ко 
респондент “ДеЙЛИ Мейл" ДО; 

.носить з Москви, що відно- 
ні, а поліції і військам дана шене совітського 
найдальше йдуча ініціатива і 
вони мають інструкцію захову
вати ся як на полі бою. По-1 
ложенє в Дубліні він уважає 
гіршим ніж в Лондондери.

правитель
ства до справи Східної Гали
чини і инших спірних тери
торій е слідуюче:

Совітське правительство у- 
важае, що коли мілітарні опе- 

Лорд Роберт Сесил висказав рації будуть дальше продов- 
своє розчароване з приводу!жати, ся, тоді питане Східної 

головного прокуратора Галичини буде дуже - важною 
Він заявив, що правительство справою. Большевики заявли- 
повинно приняти курс або no/кл-ь, що населене Східної Га- 
еднаня або примусу.

заяви

личини мусить само порішити,
|де воно має належати, чи до Злученими Державами, мають 

якої иншої ! мало шансів на успіх.
Про виїзд Нартєви 

Лондону Мартене сказав:
“Донесене про тс, що Ну- 

артєва, секретар Совітського , 
Бюра виїхав до Лондону для» 
наради з Л. Красїном, є впов-

і України, чи до 
держави.

і Таксамо Забанкал і,. Азер- 
ЖЕНЕВА, 22. червня. — Др. байджан мають порішити сво- 

Фрідйоф Нансен, норвежський ю ДРЛЮ на основі загального 
державний муж і дослідник прінціпу сЗмовизначеня наро- 
північного бігуна, котрий за-ідів- І -взагалі совітське прави- 
стхпае союзників в гнфегово- тельство заявляє найвиразнїй- ні правдиве. Він поїхав ме
рах що до перевозу плїнників иіе, що пра«і самовизначеня :ГЄЗ Канаду .і при допомозі ка-

відносить ся до всіх країв, які і мінських властий, котрі при
пар- ИЗИО, предложили йому зроби-

Др. Нансен виїхав до Росії в 
справі виміни плїнників.

ДО
%

з Росії і Сибіру,'зробив умо
ву з Інтернаціональним Чер
воним Хрестом і нині вечером 
виїзджаЕ з комітетом робітни
ків Червоного Хреста через 
Берлін до Росії.

повстали на звалищах 
ської імперії, та що всякі зно- ти поїздку до Англіі. Виїзд 

краями будуть 0-|Нуартєви має тісну звязь з ду 
же важними переговорами, ко
трі ми ведемо з канадійськими 
фірмами, бажаючими навяза- 
ти торговельні зносини з Ро
сією."

сини з тими 
сновані на тім праві, подібно 
як се вже зроблено з Грузією 
і Естонією.

Др. Нансен буде старати ся 
вивезти , тисячі плїнників ще 
перед приходом холодної си
бірської зими.

Китай на передодні горожан- 
ської війни.

Західно-європейський Секре
таріат III. Інтернаціоналу 

видав відозву до ро
бітників світа.

ПЕКІН, 17. червня. — Рево
люційний рух на полудни Ки
таю прибирає загрожуючі роз 
міри. Чанґ-Ша, столиця про
вінції Гуна і, центр революцій
ного руху а також кілька ин
ших міст сеї провінції діста
ли заняті революціонерами.

вала (відтята від світа). Біль- Китайське правительство бо- 
шість почтових, телєґрафіч- їтк ся вибуху горожанської 
них, телефонічних, зе.]їзничих війни і підпринимае кроки 
і корабельних робітників Ав- “ відвернена, 
стрії, Чехословакії, Польщі і j 
Італії прилучили ся до бойко
ту, який Міжнародна Трейд-ю- ■ 
нїя наложила на Угорщину.

Юнїйні провідники заявили 
сьогодня, що єсли Угорщина 
не піддасть ся в протягу тиж
ня, бойкот простягне ся на 
пасажирський рух. Сподіють 
ся, шо в наслідок бойкоту у- 
горське міністерство зрезиг- 
нує.,

Бойкот Угорщини увійшов в 
житє.

Виконавчий Комітет За
хідно-європейського Секрета
ріату III ІігтернаціоналУ, мі
сцем осідку якого є Амстер
дам, видав від, імени Інтерна- У 
ціоралу маніфест до робітни
ків цілого світа, закликаючи 
їх всіма способами ,персшка-

ВІДЕНЬ, 217 червня. — В 
наслідок міжнародного робіт
ничого бойкоту Угорщина бу 
ла сьогодня цілковито ізольо-

Д.1Я
% джауи польському наступови 

на совітську Росію. Маніфест 
Великі жертви експльозії на твердить, що одночасний на

ступ Польщі і Японії не є приУгорщині.
БЕРЛІН. 15. червня. —Сю- палковим> але виконане», тай- t

ного пляну союзників, котрі 
стремлять до повалена боль-да доносять, що підчас екс

пльозії динаміту в Алинї, 
в осередку зе.Тізничих ■ ко. ВИІ1І’К''Г') 
палень на Угорщині/ зіста- Інтернац,онал закликає робіт
ло убитих 193 гірників і ник,в шлого св1та бУти гото 
36 ранених. З під звалиш ви- вими до f «льного генераль 

173 трупи ног° стРавкУ 1 до масової ак 
’ тивної . дїяльности. Ос облив

правительства

тягнено поки шо 
Динаміт вибух в той час, як 

Усдівя, на яких бойкот мо- гірники вертали з роботи, 
же убути застановлений, були 
вже\ предложені угорськими 
соцгялїстами і включали сво
боду слова і свободу зборів, КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 
застановлене розправ проти червня. — Оповіщено тут, що 
радикалів, цивільний замібть больШевицька місія зложена з
військового надзір над полі-, 'около 50 членів прибула до Товариші! Відновляйте ле- 
тичними вязнями і приверне- Тіфлїсу на Закавказю. Міста ред плату. Ширіть “Українські 
не лави присяглих підчас су- ділить ся на військову, ди- Робітничі Вісти". Збирайте

пльоматичиу і економічну сек- фонд на свою робітничу ча- 
Іції. солись. *—

......ч.

шу увагу звертає маніфест 
транспортовйм_______ робітникам,

, п ред кл здаючи їм відмо'вляти
Совітська місія в Тіфлїсї. ся перевозити воєнні припа- 

- 23, си, котрі призначені для війни 
з совітською Росією.

,
дових розправ.

Росії і недавно повернули в 
ціди предложеня свого звіту 
перед конференцією. їх опуб
лікований звіт вразив екстре
містів, ЯКІ предложили резо
люцію, закликаючу до страй
ку в Великій Британії, щоби 
зробити кінець “явній і окри
тій участи бригійського пра
вительства в нападах на совіт
ську републику”.

Артур Гендерсон, парламен
тарний посол і секретар кон
ференції, через свою тяжку 
слабість не буде присутний Лондондери находять ся в ста
на зібраню.

ся вчера на своїм мітінгу да
ти вотум довіря міністерству 
Ференбаха. Демократи знова 
заявили, шо услівя, на яких 
вони згодили ся вступити до 
правительства, не зістали ви
повнені. Народна партія та
кож відмовляєть ся попирати 
правительство Ференбаха. Так 
отже, кріза знова наступить 
скоро.

І

Новинки
ПЕРЕГОВОРИ З КРАСЇНОМ.
Америка, Японія і Бельгія ві

зьмуть участь в перего
ворах з Красїном

шені піддати ся.
Прибувші до Львова втіка

чі з Київа розказують про не
достачу в тім місті продоволь
чих припафв і амуніції, а та
кож про масове дезертирство 
в польській армії.

По всій Польщі замітно ве
ликий розстрій і замішане. 
Державні архіви вивезені до 
Познаня.

ЛОНДОН, 18. червня. — 
Преміер Лойд Джордж заявив

В ІРЛАНДІЇ.

вчера вечером в парляментї, 
шо Японія і Бельгія заявили ні цивільної війни.
про свій намір взяти участь 
в переговорах, які ведуть ся 
з Леонідом Красїном, больше- 
вицьким міністром торговлі і 
промислу. Він сказав також, 
шо Злучені Держави зістали 
офіціяльро повідомлені про 
рішене вступити в торговельні 
переговори з Росією і що з 
Вашінгтону не отримано з то
го приводу протесту ■ Преміер 
дальше заявив, що правитель
ство Злучених Держав є по
інформоване про весь хід на
рад а Красїном і во.но назна
чило сво"?о експерта, щоби він 
взяв участь в переговорах.

ЛОНДОН, 21. червня. — Ни 
Ніш на депеша з Лондондери 
до “Ексчендж Телеграф" до
носить', що Лондондери нахо
дить ся в стані цивільної вій
ни і уряд є безпомічний що- 
небудь в сім зарадити. Під-

Конференція домагаєть ся 
признаня Совітської Росії.

Чехи биїть ся з Поляками.
ПРАГА, 24. червня. — Доно

сять з Карвіну про Остру- бій
ку, яка мала місце на чесько- 
польській границі. Францу- 
ські війська заня.іи сей ра
йон а Італійці від'їхали до 
Тешену.

СКАРБОРО, 23. червня.
Двайцята річна конференція j 
Робітничої Партії ухвалила 
нині вечером резолюцію, яка 
домагаєть ся признаня совіт- "ас заворушень, які мали мі-

!сце нині рано, зістало убитих

і

Ерне- Іеше кілька осіб- Стрілянина 
треває

ськогр правительства 
Поправка поставлена 
стом Бевінсом від юнії- доко-1 
вих робітників домагаєть 
Утвореня постійної робітничої і . 
комісії для розслїдженя відно- Ш1 вимовляють ,ся доставляти

почту. Коли війська ‘застанов
ляють бійку в однім місці, то 
стрілянина розпочинаєеь в дру 
гім.

з великим завзятєм
І дальше. Торговельний, рух зі- 
істав застановлений і листоно-

Провідник лкідовцїв формує
новий польський кабінет.
ВАРШАВА, 23. червня. — 

Провідник .подової партії (.по
ловців) Вітос дістав сьогодня 
порученє сформувати новий 
кабінет на місце кабінету 
Скульського, який зрезиісну
вав 10. червня.

син на континенті. Резолюцію 
і поправку прииято після про
мов полковника Мелона, пос
ла до парламенту з Дейтон, і 
Бевінса.Японія вступає в переговори 

з Красїном.

- ЛОНДОН, 24 червня. — Я- 
понія звернула ся з просьбою 
взяти участь в економічній 
конференції з Красїном, боль- 
шевицьким внс.іанником. Алї- 
янтн заявили, що нічого про
ти сего не мають, однак член 
нависшої економічної ради 
сказав, що така участь пред
ставника Японії в конференції 
в цїли започаткована перего
ворів в дійсносте не є конеч
на, так як Японія вже посила
ла свої товари до Росії підчас 
бльокади.

Заворушена тревають дальше.

ЛОНДОНДЕРИ, 21. червня. 
— Склепи г школи були нині 
зачинені а богато домів були 
забарикадовані в наслідок за
ворушень. Улицї спорожнені 
■всіма, з виїмком тих, що бють 

БЕРЛІН, 23. червня. — До- |ся і тих, що охороняють важ- 
носять, що підчас бурливих нїйші пункти. Докові робіт- 
демонстрацій проти високого ники застрайкували, заявивши, 
кошту поживи в Ульм, у Вір- ЩО не вернуть ДО роботи поки 
темберґіі, кілька осіб зістало не буде привернений спокій, 
убитих. Подібні демонстрації Заворушене, яке почало ся 
вибухають в инших місцях у нинї о другій годині після то- 
Віртембергії, головно в Ра- го, як відтягнено військо по 
венсбургу та инших частих вчерашній бійці', продовжало 
Німеччини, включаючи Осна- Ся цї.тий день. Отримано до

несена про більше жертв, о- 
днак їзда улицяійи була так не 
безпечна, що не можливо .бу
ло зібрати точних інформа
ції"!.

КРОВАВІ ЗАВОРУШЕНА В 
НІМЕЧЧИНІ.

Много убитих підчас завору
шень проти високого кошту 

поживи в ВІртембергІЇ.
Комуністична Партія в Амери

ці закликає робітників не 
помагати у війні 

проти Росії.
ВАІІІНІГТОН, 23. червня. — 

Департамент судівництва ді
став нищ копію прокламації, 
яку видав центральний екзе
кутивний комітет Комуністич
ної Партії Америки. Прокла
мація закликає всіх транспор- 
торих робітників в Америці 
відмовляти ся ладувати і пере 
возити всякі матеріяли призна
чені, для Польщі, Японії або я- 
кого иншого краю, який воює 
проти совітської Росії.

Проклямація була розпо- 
всюднювана серед транспор
тові! х робітників в Ню Порку. 
Переводить ся досліди, щоби 
віднайти відвічальні особи.

Красїн мав нараду з комісією 
найвисшої економічної ради.

ЛОНДОН, 18. червня. — Ле
онід Красїн, російський боль-, 
шевицький мінїстер торговлі і 
промислу, який є в АЧондонї 
від трох дижнів, мав вчера по 
полудни перший раз конфе
ренцію з постійною комісією 
найвисшої- економічної ради.

‘ В конференції взяли участь 
представники Великої Брита
нії, Франції, Італії і Бельгії.

б рік в Гановері, Крефельд в 
Надренщинї і Франкфурт над 
Майном. Межи поліцією і кра 
євою обороною з одної сто- 
рогіи а демонстрантамїГз дру
гої відбуло ся много бійок.

Пять осіб убитих і около сто 
ранених.

ЛОНДОНДЕРИ, 20. червня. 
— Підчас заворушень в сім мі
сті' мннувшої ночі убито 5 о- 
сіб і около 100 ранено. Рівно
часно з бійками на улицях ро
блено спроби підпалювати.6> 
дннки, в наслідок чого зго
рів один великий склеп.

Независимі соціалісти закли
кають до встановлена дик

татури пролетаріату.

Независимі соціалісти вико
ристовують сей неспокій і за-БРИТІПСЬКЕ РОБІТНИЦТВО 

В ОБОРОНІ СОВІТСЬКОЇ 
РЕПУБЛИКИ.

кликають нарід домагати ся 
диктатури пролетаріяту.

Независимі соціалісти від-
Резолюція екстремістів на ро- несли також значну побілу 

бітничій конференції в Скар- підчас перших виборів до му- 
боро закликає положити нїцілальної ради від часу 
край участи Англії в війні включена дальших передмість
проти Росії.

Канадійцї переговорюють з 
Маріенсом в справі тор- 

говлї з Росією.
Прибуває більше війська.
ДУБЛІН, 21. червня. — Чи

сло прибувших нині жовнірів 
до Ірландії виносить 700 лго
лий. З ними привезено мате
ріали. які зелїзничники і до
кові робітники відмовили ся 
виладовувати. їх вилздувало в 
Дубліні військо.

НЮ ПОРК, 24. червня. — 
(Кенндїен Прес.) — Сьогодня 
оповіщено тут в віродостой-

до Берліна. На/225 місць вони 
вибрали 88 своїх радних, в 
той час як соціал-демократи 
вибрали 38. Сї дві партії, які 
йдуть разом в мунїціпальній

ЛОНДОН, 22. червня. 
Близько 1.000 делегатів відних кругах, що репрезентанти 

ща найменше одної великої 
канадійської фірми є в Ню 
Порку і ведуть переговорн/з
Людвиком Ц. А. К. Мартенам, ми прн-етвореню двайцятої 
головою тутещного совітсько- Р*чно* конференції Робітничої 
го правительственного бюра, **аРт'‘ в О'карборо. 
в справі закупна совітським . Програма конференції, ко- 
лравительством засобів в Ка- тРа ^>де продовжати ся до

пятницї, є заповнена резолю- .
ціямн і додатками як відно- ходи константина Ференбаха

-ї утворити кабінет з трох ста-1 ЛОНДОН, 18. червня. — Десять ся майже до кождо/спра - 1 ,. к., _ви. на ЯКУ звертає тепе/увагу Гих коал,ц,Днях партій ока- пеша з Дубліна ло Ексчендж
' зались безуспішними. Соціял- Телеграф Ко . каже, що в

демократи (шайдема'нівцї) за- 24-ох ірландських графствах
БЕРЛІН, 20. червня. — До ^еред найзажнїйшпх справ. нвнли> шо вони не увійдуть функціонувало в протягу пер-

- “Теглїше які мають < >ти передискусо- до кабінету. ших 13 днів місяця червня ,41
Рундшав" доносять з Бресля- ван’ націоналізація всіх ----------- |син-фейнерських судів і що
ву, що польські війська гене- cPtJCTB продукції і дистрібх- протягом того часу було а-
рала Галера в Чежтохові збун- иі' (розпродїленя), ріжні^ ви- а "нет ->пав чере| >рак по" рештовано 84 осіб. Депеша 
ту вали ся і прогнали деяких гляд/ шо до ірландської си- пертя. додає, шо снн-фейнерська го-
своїх офіцирів. туації. ^ становище Великої ЛОНДОН, 23. червня. — Ка- ловна кватира видала звіт про

Дальше'в сім донесеню. го- 1>Ританп супроти совітської бінет Ференбаха упав через ц^ацю сих трибуналів, 
ворить ся, що Поляки відсту- Р<>с/ ' бритіДське правліне ,в те_ що соціялїсти більшости' Полїційні бараки в Мавнт 
лають від Київа до тих пози- *НДІ1 * Єгипті. відмовили ся його- поперти. Плезент. пять миль від Брен-
цій, які вони заннмалн 20. Богато заінтерссцваля ока- Вістка про се прийшла з Бер- дону, зістали
цвгтня, тобто два місяці тому зуеть ся до- конференційних лїна до лондонського - "Тайм- вони були спорожнені полі- 
назад. дискусій відносно Росії і заяв су". ціею два місяці тому назад, а-

Трстнй' і семий Польські ар- Томи Шо та Вен’ямина Торне- Кореспондент “Таймса” ка- ле находили ся під охороною 
мейські корпуси є окружені і ра, членів бритійськоТ робіт- же, що він до відав ся, що со- патрулі, 
правдоподібно будуть приму- іничоі делегації, які їздили до ціялїстм більш ости відмовили

трейд-юнїй, суспільної служби
і льокальних робітничих пар- . „/ політиці, будуть мати рішаю-тій були сьогодня присхтни- fчу більшість. J

Ференбах не міг сформувати 
кабінету.

Син-Фейнери позакладали свої 
суди.БЕРЛІН, 19. червня. За-

Польські війська в Чеистохові 
збунтували ся.
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